PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.01.2014     № 10
Об   утверждении   Порядка   предоставления
и расходования  субсидии, выделяемой из
бюджета муниципального  района,
юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных)
учреждений  - производителям товаров,
работ, услуг в целях возмещения затрат
в связи с оказанием  услуг по осуществлению
пассажирских перевозок автомобильным
транспортом на внутримуниципальных

пригородных маршрутах, не компенсированных
доходами  от перевозки пассажиров в связи
с государственным регулированием тарифов
по данному виду сообщения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок  предоставления и расходования субсидии,  выделяемой из бюджета муниципального района,  юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом на внутримуниципальных пригородных маршрутах, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов по данному виду сообщения

         2. Считать утратившим силу Постановление Администрации  муниципального образования  «Краснинский район» Смоленской области от 26.22.2012 года №546 «Об   утверждении   Порядка   предоставления  и расходования  субсидии, выделяемой из   бюджета муниципального  района, юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) – производителям товаров, работ, услуг в целях  возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению  пассажирских    перевозок автомобильным транспортом  на  внутримуниципальных  пригородных маршрутах, не  компенсированных  доходами  от     перевозки  пассажиров   в связи   с  государственным  регулированием    тарифов    по    данному    виду сообщения».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  В.А.Боханова.
Глава Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области                                                                             А.Н. Захаренков

Утвержден

постановлением  Администрации

Муниципального  образования

   «Краснинский       район»

Смоленской области

                                                                                              от 15.01.2014   № 10
ПОРЯДОК

предоставления и расходования субсидии,  выделяемой из бюджета муниципального района,   юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом на внутримуниципальных пригородных маршрутах, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов по данному виду сообщения

1. Настоящий порядок разработан для определения механизма предоставления и расходования субсидии,  выделяемой из бюджета муниципального района,  юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат в связи с оказанием  услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом на внутримуниципальных пригородных маршрутах, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов по данному виду сообщения (далее – Субсидия), в соответствии с Решением Краснинской районной Думы  о бюджете муниципального района на очередной финансовый год.

          2. Критерием отбора перевозчиков, имеющих право на получение субсидии, является:

- заключение с Администрацией муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее - Администрация муниципального образования) договора на оказание услуг  по осуществлению пассажирских  перевозок  автомобильным транспортом по внутримуниципальным пригородным маршрутам, в котором  предусмотрено право на получение субсидии.

         3. Субсидия предоставляется перевозчику при условии:

- ведения перевозчиком раздельного бухгалтерского учета по осуществляемым пассажирским перевозкам и другим видам деятельности;

-  наличие затрат по пассажирским перевозкам на внутримуниципальных пригородных маршрутах не компенсированных  доходами от перевозки пассажиров;

-  своевременное предоставление документов указанных в пункте 12  настоящего Порядка

        4. Субсидия предоставляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района на соответствующий финансовый год.

        5. Главным распорядителем субсидии является Администрация муниципального образования.

        6. Учет операций по использованию средств субсидии осуществляется на лицевом счете Администрации муниципального образования, открытом в Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (далее – Финансовое управление).

        7. Субсидия предоставляется ежемесячно с лицевого счета  Администрации муниципального образования в пределах лимитов бюджетных обязательств и   ассигнований, утвержденных в установленном порядке на текущий год.

        8. Получателем субсидии является  муниципальное предприятие «Пассажир».

          9. Муниципальное предприятие «Пассажир» до 3-го числа текущего месяца подает в Администрацию  муниципального  образования заявку на финансирование, по форме согласно приложения 1.

        10.  Перечисление субсидии осуществляется на основании заявки на финансирование Администрации муниципального образования, которая предоставляется в Финансовое управление ежемесячно в срок до 5 числа текущего месяца по форме согласно приложения 2.

        11. Расходы бюджета муниципального района, связанные с возмещением затрат по пассажирским перевозкам на внутримуниципальных пригородных маршрутах отражаются по коду администратора 902,  разделу 04  "Транспорт", подразделу 08, целевой статье 0216001, виду расходов 810, КСОМУ 241, дополнительной классификации D1? региональной  классификации U24105.

         12.  Муниципальное  предприятие «Пассажир» предоставляет в Финансовое управление:

- ежемесячно до 15 числа месяца следующего за отчетным, отчет о сложившихся затратах, подлежащих возмещению за счет средств бюджета муниципального района, по форме согласно приложения 3.

- в сроки, установленные для предоставления отчетности в налоговой орган бухгалтерскую отчетность о результатах финансово-хозяйственной деятельности:

- бухгалтерский баланс ф  №1;

- отчет о прибылях ф № 2;

- пояснительную записку.

           13. Финансовое управление имеет право, в соответствии с предоставленной бухгалтерской отчетностью, осуществлять перерасчет субсидии направленной на возмещение затрат на основании акта сверки.

          14. Субсидия,  выделенная из бюджета муниципального района, расходуется строго по целевому назначению.

           15. Ответственность за достоверность данных предоставленных в отчетности по результатам работы транспорта несет руководитель муниципального предприятия «Пассажир».

           16. В случае не целевого использования субсидии соответствующие средства подлежат возврату в бюджет муниципального района в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

           17. Субсидии, излишне полученные в течение года, подлежат возврату в бюджет муниципального района.

           18. Возврат субсидий производится перевозчиком добровольно. При отказе от добровольного возврата субсидии их возврат производится в судебном порядке в соответствии с федеральным законодательством.

 Приложение   3

                                                        к Порядку предоставления и расходования субсидии,  выделяемой из бюджета муниципального района,

юридическим лицам (за исключением государственных

 (муниципальных) учреждений  - производителям

товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат в

связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских

 перевозок автомобильным транспортом на внутримуниципальных

 пригородных маршрутах, не компенсированных доходами

 от перевозки пассажиров в связи с государственным

регулированием тарифов по данному виду сообщения
ОТЧЕТ

 о сложившихся затратах, подлежащих возмещению за счет средств бюджета

 муниципального района по состоянию на________________

	№

п/п
	показатели
	Един.

измер.
	ВСЕГО
	В том числе

	От пассажирских перевозок

	Прочая деятельность

	Пригородные внутримуниципальные маршруты
	Пригородные межмуниципальные маршруты

	1.
	ДОХОДЫ – всего

	в том числе

	Выручка

	Полученная компенсация

	из них:

	за многодетных

	за реабилитированных

	за перевозку школьников

	Средства на осуществление равной доступности транспорта

	Прочие доходы

	2.
	РАСХОДЫ - всего

	Себестоимость услуг

	в том числе

	Заработная плата водителей

	Начисления на заработную плату водителей

	Автомобильное топливо

	Запасные части

	Износ автошин автобусов

	ТО и ТР, вкл. зар. плату и соц. отчисл. рем. рабочих

	Амортизационные отчисления

	Общепроизводственные расходы

	Общехозяйственные расходы

	Прочие расходы

	Ареда

	Налоги, вкл. в себестоимость услуг

	3 .
	Итого результат (+ прибыль/-убыток)

	Налоги , не включаемые в себестоимость услуг

	4
	Итого результат (+ прибыль/-убыток)

	5
	Субсидии полученные, всего

	из них:

	Субсидии из бюджета муниципального района

	Субсидии из областного бюджета, Департамент,

	6.
	Расходы на приобретение подвижного состава

	7.
	Доходы ( амортизация нов автоб. Админ)

	8.
	Доходы не относ. К пассажирским перевозкам

	9.
	Расходы не относ. К пассажирским перевозкам

	10.
	 Не возмещенный убыток

	Справочно:

	1.
	Перевезено пассажиров, всего

	2.
	Пассажирооборот всего

	3.
	Среднесписочная численность работающих

	4.
	Среднемесячная зарплата по предприятию

	5.
	Пробег с пассажирами

	6.
	Общий пробег

	7.
	Время работы автобусов на маршруте

	8.
	Коэффициент использования вместимости

	9.
	Количество рейсов по плану

	10.
	Количество рейсов по факту

	11.
	Тариф

	12.
	Марки используемых автобусов

	13.
	Выпадающие доходы от предоставления льгот (медицина)

	14.
	Выпадающие доходы от предоставления льгот (образование)

Директор МП «Пассажир»                                                 Главный бухгалтер

	Приложение 1

                   к Порядку предоставления и расходования субсидии,  выделяемой из бюджета муниципального района,

юридическим лицам (за исключением государственных

 (муниципальных) учреждений  - производителям

товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат в

связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских

 перевозок автомобильным транспортом на внутримуниципальных

 пригородных маршрутах, не компенсированных доходами

 от перевозки пассажиров в связи с государственным

регулированием тарифов по данному виду сообщения

                                                                                                                     Администрация МО «Краснинский район»

                                                                                                                           ________________________________________

ЗАЯВКА НА ФИНАНСИРОВАНИЕ  по МП «Пассажир»

на   _______________20_____ г.
	Наименование получателя средств местного

бюджета
	Код администрато

ра
	Раздел, подраз

дел
	Целевая статья
	Вид расхо

дов
	КСОМУ
	Дополнительная классификация
	 Региональная классифи

кация
	Утвержденные ассигнования с начала года
	Лимит бюджетных обязательств с начала года
	Финансирование с начала года
	Остаток лимита бюджетных обязательств
	Заявка на финансирование
	Обоснование заявки на финансирование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	МП Пассажир
	902
	0408
	0216001
	810
	241
	D1
	U24105

	Сложившиеся затраты

	Итого

                           Директор МП Пассажир       ________________ /______________/

                                                                               Подпись                                           Ф.И.О.

Главный бухгалтер        ______________ /______________/

                                                                               Подпись                                           Ф.И.О.

	                                                                                             Приложение 2

                   к Порядку предоставления и расходования субсидии,  выделяемой из бюджета муниципального района,

юридическим лицам (за исключением государственных

 (муниципальных) учреждений  - производителям

товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат в

связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских

 перевозок автомобильным транспортом на внутримуниципальных

 пригородных маршрутах, не компенсированных доходами

 от перевозки пассажиров в связи с государственным

регулированием тарифов по данному виду сообщения

                                                                                                                         Финансовое управление Администрации

                                                                                     МО «Краснинский район»

                                                                                                                           ________________________________________

ЗАЯВКА НА ФИНАНСИРОВАНИЕ  по Администрации муниципального образования «Краснинский район»

на   _______________20___ г.
	Наименование получателя средств местного

бюджета
	Код администрато

ра
	Раздел, подраз

дел
	Целевая статья
	Вид расхо

дов
	КСОМУ
	Дополнительная классификация
	Региональная классифи

кация
	Утвержденные ассигнования с начала года
	Лимит бюджетных обязательств с начала года
	Финансирование с начала года
	Остаток лимита бюджетных обязательств
	Заявка на финансирование
	Обоснование заявки на финансирование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	МП Пассажир
	902
	0408
	0216001
	810
	241
	D1
	U24105

	Субсидия на возмещение затрат

	Итого

                               Руководитель                       ________________ /______________/

 Главный бухгалтер
    ________________ /______________/